

積 算 書  
令 和 6 年 度

令和6年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

九州地方整備局

項 目	港湾事業費 離島振興事業費 海岸事業費 空港整備事業費
費 目	港湾改修費 海岸保全施設整備事業費 空港整備事業費
目 の 細 分	測量設計費
積 算 番 号	180124001

積算内訳表

令和6年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					32,480,072	
技術審査補助業務					32,480,072	
技術審査補助業務					32,480,072	
直接人件費					32,102,614	
競争参加資格確認・整理					8,809,515	
1 競争参加資格確認・整理①	応募者10者以下	工事	109.00	79,654	8,682,286	
2 競争参加資格確認・整理②	応募者11者以上	工事	1.00	127,229	127,229	
総合評価項目分析・整理					20,543,349	
3 技術提案項目の分析・整理①(技術提案評価型)	審査項目50項目以下	工事	67.00	151,324	10,138,708	
4 技術提案項目の分析・整理②(技術提案評価型)	審査項目51項目以上	工事	1.00	206,015	206,015	
5 技術提案項目の分析・整理(施工能力評価型(I型))		工事	40.00	70,026	2,801,040	
6 企業評価項目の確認・整理①	審査項目50項目以下	工事	89.00	44,481	3,958,809	
7 企業評価項目の確認・整理②	審査項目51項目以上	工事	1.00	76,123	76,123	
8 技術者評価項目の確認・整理①	審査項目50項目以下	工事	89.00	37,029	3,295,581	
9 技術者評価項目の確認・整理②	審査項目51項目以上	工事	1.00	67,073	67,073	
評価様式の更新					1,393,000	
10 評価様式の更新		回	5.00	278,600	1,393,000	

積算内訳表

令和6年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
打ち合わせ					1,206,000	
11 打合せ		回	24.00	50,250	1,206,000	
協議・報告					150,750	
12 協議・報告	着手時、中間時、業務完了時	回	3.00	50,250	150,750	
直接経費					377,458	
事務用品費					307,458	
13 事務用品費		式	1.00	307,458	307,458	
成果					70,000	
14 業務成果品		式	1.00	70,000	70,000	

総括表

令和6年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	32,102,614 + 377,458				32,480,072	
直接人件費					32,102,614	
直接経費					377,458	
その他原価	$32,102,614 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				17,287,257	
業務原価	32,480,072 + 17,287,257				49,767,329	
一般管理費等	$49,767,329 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,035$				26,792,671	
業務価格	49,767,329 + 26,792,671				76,560,000	
消費税等相当額	$76,560,000 \times 10.00\%$				7,656,000	
業務委託料	76,560,000 + 7,656,000				84,216,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：1

名称：競争参加資格確認・整理① 応募者10者以下

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.60	55,200.00	88,320		
技師（B）		人	9.00	45,300.00	407,700		
技師（C）		人	4.10	35,600.00	145,960		
技師（A）	(照査)	人	2.80	55,200.00	154,560		
合 計	作業能力：10.00工事			79,654.00	796,540		

番号：2

名称：競争参加資格確認・整理② 応募者11者以上

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	5.70	55,200.00	314,640		
技師（B）		人	11.70	45,300.00	530,010		
技師（C）		人	5.50	35,600.00	195,800		
技師（A）	(照査)	人	4.20	55,200.00	231,840		
合 計	作業能力：10.00工事			127,229.00	1,272,290		

番号：3

名称：技術提案項目の分析・整理①(技術提案評価型) 審査項目50項目以下

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	4.60	55,200.00	253,920		
技師（B）		人	24.40	45,300.00	1,105,320		
技師（C）		人	2.00	35,600.00	71,200		
技師（A）	(照査)	人	1.50	55,200.00	82,800		
合 計	作業能力：10.00工事			151,324.00	1,513,240		

代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：4

名称：技術提案項目の分析・整理②(技術提案評価型) 審査項目51項目以上

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	12.80	55,200.00	706,560		
技師 (B)		人	18.30	45,300.00	828,990		
技師 (C)		人	12.10	35,600.00	430,760		
技師 (A)	(照査)	人	1.70	55,200.00	93,840		
合 計	作業能力：10.00工事			206,015.00	2,060,150		

番号：5

名称：技術提案項目の分析・整理(施工能力評価型(I型))

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	2.00	55,200.00	110,400		
技師 (B)		人	10.60	45,300.00	480,180		
技師 (C)		人	0.60	35,600.00	21,360		
技師 (A)	(照査)	人	1.60	55,200.00	88,320		
合 計	作業能力：10.00工事			70,026.00	700,260		

番号：6

名称：企業評価項目の確認・整理① 審査項目50項目以下

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.60	55,200.00	88,320		
技師 (B)		人	5.70	45,300.00	258,210		
技師 (C)		人	0.90	35,600.00	32,040		
技師 (A)	(照査)	人	1.20	55,200.00	66,240		
合 計	作業能力：10.00工事			44,481.00	444,810		

代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：7

名称：企業評価項目の確認・整理② 審査項目51項目以上

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.60	55,200.00	143,520		
技師（B）		人	10.70	45,300.00	484,710		
技師（C）		人	1.10	35,600.00	39,160		
技師（A）	(照査)	人	1.70	55,200.00	93,840		
合 計	作業能力：10.00工事			76,123.00	761,230		

番号：8

名称：技術者評価項目の確認・整理① 審査項目50項目以下

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	55,200.00	55,200		
技師（B）		人	4.90	45,300.00	221,970		
技師（C）		人	0.60	35,600.00	21,360		
技師（A）	(照査)	人	1.30	55,200.00	71,760		
合 計	作業能力：10.00工事			37,029.00	370,290		

番号：9

名称：技術者評価項目の確認・整理② 審査項目51項目以上

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.80	55,200.00	99,360		
技師（B）		人	9.30	45,300.00	421,290		
技師（C）		人	2.20	35,600.00	78,320		
技師（A）	(照査)	人	1.30	55,200.00	71,760		
合 計	作業能力：10.00工事			67,073.00	670,730		

代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：10

名称：評価様式の更新

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	2.50	35,600.00	89,000		
技術員		人	6.00	31,600.00	189,600		
合 計	作業能力：1.00回			278,600.00	278,600		

番号：11

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師（B）		人	0.50	45,300.00	22,650		
合 計	作業能力：1.00回			50,250.00	50,250		

番号：12

名称：協議・報告 着手時、中間時、業務完了時

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師（B）		人	0.50	45,300.00	22,650		
合 計	作業能力：1.00回			50,250.00	50,250		

番号：13

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	307,458.00	307,458		
合 計	作業能力：1.00式			307,458.00	307,458		



代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内港湾・空港等技術審査補助業務

番号：14

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	70,000.00	70,000		
合 計	作業能力：1.00式			70,000.00	70,000		